
Istituto Comprensivo Statale “​via Pietro Nenni​” 

 

 
Alla Comunità Scolastica 

 Alla DSGA 
All’ Ufficio Scolastico Regionale Puglia 

 direzione-puglia@istruzione.it 
Al Sindaco di Torremaggiore 

 sindaco@comune.torremaggiore.fg.it 
e p.c. All’ Ambito Territoriale Foggia 

 usp.fg@istruzione.it 
 

Oggetto: Chiarimenti del Presidente della Regione Puglia del 29/10/20 h. 21.45 Prot. 2547/sp in merito               
all’Ordinanza del Presidente della Giunta della regione Puglia n. 407 del 28/10/20. 

Il Dirigente Scolastico, 

premesso che: 

● con i chiarimenti di cui all’oggetto, il Presidente della Regione Puglia ritiene opportuno che l’attività didattica                
in presenza per gli alunni con Bisogni Educativi Speciali non debba superare il 25% della composizione                
originaria di ogni singola classe; 

● ha emanato la Circolare prot. 1509 del 29/10/20 che dava la possibilità di frequentare a tutti gli alunni BES; 

preso atto che nella giornata di oggi, 30/10/20, in varie classi è stata superata la percentuale del 25% di alunni                    
presenti; 

valutato il numero di alunni BES con certificazione medica; 

ritenuto  

● di dover stabilire in emergenza un criterio per riportare già da domani la percentuale degli alunni in                 
presenza al 25%; 

● che gli alunni BES con certificazione medica abbiano sicuramente maggiore necessità della didattica in              
presenza; 

● che successivamente, in assenza del Consiglio di Istituto a causa del dimensionamento scolastico,             
debbano essere il Collegio dei Docenti ed i Consigli di Classe a stabilire i criteri per ridurre il numero dei                    
BES nonchè le modalità didattiche ed organizzative per l’erogazione del servizio scolastico; 

DECRETA 

a far data da sabato 31/10/2020 e fino a nuove disposizioni, la didattica in presenza è disposta per i soli alunni che                      
abbiano Bisogni Educativi Speciali con certificazione medica (DVA, DSA, Sindromi,...), dalle h. 8.15 alle 13.15 nella                
scuola primaria e dalle h. 8.20 alle h. 13.20 nella scuola secondaria di I grado, mentre tutti gli altri alunni                    
effettueranno didattica a distanza. L’insegnamento dello strumento musicale avverrà in presenza secondo l’orario             
che sarà comunicato dai rispettivi docenti. 

I docenti di sostegno, quelli con ore di potenziamento ed i docenti dell’organico Covid effettueranno il normale                 
orario di servizio, mentre gli altri docenti effettueranno didattica a distanza dalle proprie abitazioni o a scelta dalla                  
sede scolastica di servizio, riportando fedelmente sul registro elettronico l’attività svolta e le presenze degli alunni. 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

  prof. Matteo Scarlato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                             ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93  

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio”​ - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 

Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.scuolamediapadrepio.edu.it 

Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. ​93073530714​ - Cod. iPA:  - Cod. Univoco:  
 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:sindaco@comune.torremaggiore.fg.it
mailto:usp.fg@istruzione.it



